Cop. 315. 

1255 Dec. 30. Konstanz. Bischof Eberhard II. von Konstanz be¬ 

urkundet die Uebergabe eines Hofes in Haltnau durch Heinrich von Güttingen 
an das Kloster Salem sowie die damit zusammenhängenden näheren Be¬ 
stimmungen und die Verzichtleistungen Berechtigter. 316. 

Uniuersis Chrifti fidelibus haue paginam infpecturif Ebir- 
hardus diuina permiffione Conftautienfis epifcopus rei gelte 

noticiam cum falute. Incertus omnino ftatus hominum et 
velocitaf inmutationif rerum admonet, que geruntur perftringi 
l'erie litterarum. Nouerint igitur uniuerfi, quod dum nobilif 

vir Hainricus milef de Guttingin fenior curiam fuam in Altin- 

öwe dictam vffen Buhel, que domine Livgardi, uxori tue, iure, 
quod vulgo lipgedinge dicitur, pertinebat, accedente confenfu 
eiusdem et Rttdolfi, lilii fui nec non et Hainrici, filii quondam 

Hainrici militif, filii eorundem, monafterio de Salem et per- 
fonif ibidem deo iugiter famulantibus pro remedio animarum 

fuarum et omnium iam dictorum, uidelicet matrone fne et 
filiorum fuorum Rüdolfi et Hainrici [97] aput idem monafterium 
tumulati et aliorum parentum fuorum, liberaliter contuliffet 

cum oninibus eiusdem curie intus et extra pertinentibus, ex- 

ceptif vinea fua Welunwinkel et pratif dictif Göwife, proprie- 
tatif nomine poffidendam, ficut eam bona fiele tenuerat illue- 
ufque, renuntianf cum predictif, vxore fua, filio et filii defuncti 

filio omni iuri, quod habebant uel habere uidebantur in eadem, 

cafu aliquo contingente, hiif tarnen duobus conditionibus fub- 
inductif. quod monafterium antedictum prefatif, Hainrico 
nobili fueque uxori, in reconpenfationem prouentuum ipfius 

curie fingulif annif in fefto beati Martini tref libraf Con- 
ftantienfis monete perfoluat uel aliquid equipollenf, quod ipfi 

duxerit acceptandum pro tempore uite fue, hoc adiecto, quod 

altero defuncto ipforum fuperftef ex tune medietate prefate 
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fumme contentus debeat permanere, et infuper quod prefatus 
Rüdolfuf, filiuf Hainrici fupradicti, uel alii heredef eiusdem 
Hainrici a die obitus pofteriorif fui uidelicet uel uxorif lue 
infra biennium dictam curiam pro xlviiii0. marcif argenti 
emptionif titulo recuperare ualeant. Ti uoluerint, ipfo pacto, 

ita tarnen quod hominef in eadem hucufque curia refidentef, 
uidelicet Cuuradus et Berhta uxor fua et filii Hainricus et 
Cunradus et filia Gerdrudif, item Hadewigif et Hainricuf filiuf 
fuuf et uxor eiusdem Adilhaidif et Cunradus filius ipforum et 
Maehtildif filia et omnif pofteritaf eorundem, quof fepefatum 

monafterium a pretaxatif Hainrico nobili, uxore fua, Rüclolfo 
filio fuo et Hainrico, filio Hainrici defuncti fuperius nominati, 
pro xxü libris Conftantienfis monete proprietatis titulo rationa- 
biliter conparauit, cum omnibus bonif fuif libere et abfolute 
perpetuo poffidendof, ad dominium ipfius monafterii cum Om¬ 
nibus bonif fuif libere tranl’migrabunt — Actum in Conftantia 

anno domini M°. CC°. L1II°. XI. Kalendas Marcii1, prefentibus 
fubnotatif, uidelicet: Vlrico uiceplebano in Altinöwe, Hainrico 

miniftro Conftantienfi, Vlrico fratre fuo, Vlrico in Arena, Her- 

manno de Sulegin. Vlrico monetario, Rüdolfo dicto [98] Johe- 
laer, H. dicto Linde, Rüdegero fratre Marquardi pie memorie 

quondam miniftri, ciuibus in Conftantia; de fratribus uero de 
Salem: Gozoldo et Sifrido monachif et aliif quam pluribus — 
poftmodum uero, quia fepedicti Hainricus nobilis, Livgardif 
uxor fua, Rüdolfuf, filiuf fuuf et Hainricuf, filiuf Hainrici, filii 

fui defuncti, fuperius nominati prefcriptif conditionibus Omni¬ 
bus et fingulif, receptif xxü librif Conftantienfibus, renuntia- 

uerunt publice ac legittime coram nobis et confeffus fuit2, 
quod in donatione predictorum Cvnradi et Berte uxorif fue, 
Hainrici et Cunradi filiorum fuorum et Gerdrudif filie erra- 

uerat, quof poftea uidelicet Cvnradum a nobis noftraque ec- 
clefia pro . . . .3 dicto Vifheli, Berhtam 4 uero et filiof fuof 
Hainricum et Cunradum et filiam Gerdrudim a reuerendo do- 

mino Berhtoldo dei gratia abbate fancti Galli et fuo mona- 
fterio5 fepenominato contulit monafterio de Salem libere con- 
mutatof, datif eidem monafterio fancti Galli quibufdam man- 
cipiif pro eifdem, ficut in litterif eiusdem domini abbatif exinde 

1 1253 Februar 19. — 2 nämlich Hainricus senior. — 9 Lücke im 
Cod. Sal. — 4 Cod. Sal. hat Berhta. — 5 Hier muss ergänzt werden: tene- 

bat in feodo, 
23* 
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legittime confectif uidimus plenius contineri \ dictaque uxor 
nobilis fepedicti iuri, quod habebat in dicta curia, quod uulgo 
lipgedinge dicitur, renuntiauit in manibus eiusdem niariti fui, 

obliganf fe ad folutionem centum marcarum argenti, tide data 
nomine iuramenti prenominatif abbati2 et conuentui de Salem, 

i‘i id quod fecerat in parte aliqua refricaret, quo facto idem 

maritus fuus fepenominato monafterio de Salem protinus con- 

tulit iuf prefcriptum — Actum in Conftantia in area predictorum 
anno domini M°. CG0. LIIII0. V°. Kalendas Nouembris3, pre- 

fentibus: Cunrado prepofito maioris ecclefie, Bertholdo decano, 

Walthero fancti Stephani et Liutoldo Epifcopalis Celle prepo- 

fitif, Baldeberto de Annewilaer, ecclefie noftre iamdicte canonico, 

magiftro Hermanno de Shafhufa, Video uiceplebano in Alten- 

öwe; de fratribus vero de Salem: Eberhardo abbate, Cunrado 
de Veringin et Gozoldo, monachif; nobili Algoto dicto Sunnun- 
kalp, Hainrico de Guttingin dicto an deine1 Turne et Oetenone, 

militibus, Hainrico under Shöphe, aduocato, Video in Arena, 

fculteto, Hainrico de Bizzenhovin, Video [99] monetario et 
aliif quam pluribus probis uiris — nof ad preces utriufque par- 

tif in teftimonium et munimen omnium premifforum confectum 

exinde prefens feriptum figilli noftri munimine cum appenfione 
figillorum capituli noftri, Hainrici nobilis fepedicti et vniuer- 

fitatif ciuium noftrorum in Conftantia fecimus roborari. Datum 

Conftantie anno domini M°. CC°. LV°. 111°. Kalendas Januarii, 

indictione XIIIP. 
Cod. Sah II, 96 No. LXXXIX. Ueberschrift: Littera Hain¬ 

rici nobilis de Gvttingen fuper curia Altinowe. 

Regest. Ztschr. 2, 96. 

1256 Apr. 7. Konstanz. Bischof Eberhard II. von Konstanz und 

Heinrich von Ravensburg machen eine Sühne zwischen dem Kloster Salem 
und Ulrich von Bodman und bestimmen die Entschädigung für den Schaden, 
den dieser dem Kloster zugefügt hat. 317. 

Uniuersis Chrifti fidelibus hanc paginam infpecturis Ebir- 

hardus dei gratia Conftantienfis epifcopus, Hainricus miles de 
Rauinfpurc noticiam fubferiptorum. Puniri decet minus || af- 
pere, qui fe recognofcunt peccaffe et redire non cogitant ad 

peccatum. Mota igitur queftione inter reuerendum in Chrifto 

1 Vgl. oben No. 302. — 2 Cod, Sah hat abbatis. 3 1254, Oct. 28. 

— 4 Cod. Sal. hat ad emo. 
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Ebirhardum abbatem et conuentum de Salem ordinis Cyfter- 
cienris || ex vna et VI. militem de Bodimen1 ex parte altera 

fuper dampnil, iniurüf et perfecutionibus quafi infinitis, quaf 

idem Yl. miles predictis abbati fuoque monafterio antiqui hoftif 

perfuafione || nofcitur intuliffe, in tantum etiam quod contra 

ipfum fuamque familiam, terras, hominef, colonof, inquilinof 
et ecclefiaf sibi pertinenter ad excommunicationif et interdicti 

fententias et aggrauationef fententiarum predictarum hic fub- 

fcriptaf proceffum fuerat per fucceffionef temporum, jurif or- 
dine in omnibus obferuato, videlicet quod omnef, cuiuscumque 
forent condicionif, qui eidem VI. cibo, potu, confabulatione 
fev alia quacumque conmunione uel contractu conmunicarent 

fev conmunicare prefumerentur, predictif irretiti forent fententiis 

ipfo facto, et infuper quod ipfe cum omni familia et fautori- 
bus fuis fingulif diebus dominicif et feftiuif, accenfif candelif 
et pulfatif campanif, in fingulif ecclefiif exconmunicati publice 

nunciarentur et amplius vbicumque idem VI. uel aliquis de 

familia fev fautoribus ipfius fe reciperent, quamdiu ibi ma- 
nerent et poft receffum fuum per totam illam diem in par- 
rocbia dicti loci diuina penitus uitarentur, nof tandem, circa 
predictof hominef taliter execratof non folum moti pietate, 

imnio etiam rogati a partibus, arbitrium fufcepimus, recipientes 
fidem et iuramentum de parendo arbitrio noftro a partibus 
antedictis, unde fuper omnibus prenotatif et fubfequentibus 
prudentum ufi confilio taliter fuimus arbitrati, quod prefatus 
VI. miles curtim in Nivferon, quam tenet in feodo, ufque ad 
octauam pentecoftes taliter expediat, quod proprietatem eiuf- 
dem curtif cum omnibns eidem intus et extra pertinentibus, 
pro refareiendis faltem in parte aliqua dampnif et iniuriif 
memoratif, monafterio in Salem libere conferat infra terminum 
iam predictum, et fi forte uiri difcreti, Gozzoldus monachus 
et Bertholdus conuerfus pro parte monafterii, Hainricus dictus 

Ruftinch2 et VI. dictus Shralle pro parte fepefati VI., et Die- 
tricus milef de Nivveron3 juxta electionem partium exiftenf 
medius inter ipfos taxando prouentus eiufdem curtis non in- 
ueniant ipfos afcendere plene poffe ad fummam vii mar- 
carum argenti puri, defectum, qui repertus fuerit, idem VI. de 
poffeffionibus fuif in eadem villa fitif fupplere plenius ad 
eundem terminum teneatur, curtim autem cum poffeffionibus, 

1 Bodemin B. — 2 Rvstinc B. — 3 Nivferon B. 
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quaf predicti viri ad folutionem plenariam vii marcarum taxa- 
uerint, nobis epifcopo Conftantienfi noftrifque fuccefforibus 

nomine monal'terii in Salem 1‘epedictus Yl. pro cctis marcif 

jufte et rationabiliter titulo pignorif obligauit, quo ad ufque 
per ipfum fine quolibet difpendio uel labore monafterii de 

Salem conpleta fuerint omnia fupradicta. Si vero, quod abfit1, 

iam dictum fatiffactionif modum infra talem terminum ad 

effectum perducere non ualeat, ut promifit, extunc idem VI. 
ad mandatum noftrum iuxta taxationem predictorum media- 

torum prenotato abbati fuoque monafterio ad redditus decem 

marcarum aliaf2 poffeffionef fuaf, quaf ipfi duxerint accep- 

tandaf, ad proprieiatis titulum expeditaf conferre tenebitur 

infra terminum a nobis tune temporif ftatuendum et illaf pof¬ 

feffionef nobif obligare tenebitur nomine antedicti monafterii 
ut prioref. Ad hec promifit idem VI., quod infra octauam 

pafee apud Cunradum3 patrem et Cunradum3 fratrem fuura 
debeat procurare, quod ipfi, fi morte preuentus fuerit, biif non 

dum omnibuf expeditif, perfonaf fuaf obligent preftito jura- 
mento ad feruandum et conplendum omnia prenotata, sponte 

promittens et publice coram multif, quod monafterium in 

Salem in rebus et perfonif uexare aut dampnificare uel uexantef 
fev dampnificantef recipere aut confilio uel auxilio fouere non 
prefumat aliqua ratione. Quod fi, proprii honorif inmemor et 
falutif, iecuf fecerit et conmonitus iuxta taxationem diferetorum 

uirorum, priorif in Salem et Eggihardi militif et Waltheri de 
Hobinvelfi4, medii inter illof, et emendam preftare noluerit infra 
iiiior feptimanaf, maxiine cum omnia et fingula fupra dicta 

attendere et feruare promiferit bona fiele, fine fraude et fub 

oferuatione preftiti juramenti, nof, fi contra uenerit, quod uix 
credere poffumus, in aliqua parte, taliter ftatuimus, ad precef 

ipfiuf VI. prefentibus declarantef, quod extunc periurus et in- 
famif ab omnibus cenfeatur et ad emendam debitam et con- 

dignam de illatif iniuriif, ficut antea dicto monafterio infolidum 
teneatur fatiffactione juxta ordinationem noftram priuf pre- 

ftita pro refufione expenfarum et laboruni prehabitorum eidem 
monafterio fine contradictione qualibet perpetuo remanente, 
ita tarnen, quod fententiif fupradictif et aggrauationibuf earun- 
dem ipfo facto maneat innodatuf et venerabilif in Chrifto 

1 quod fehlt in A, steht dagegen in B. — 2 A hat alia, B richtig 

aliaf. — 3 A hat nur C. — 4 et Waltheri militis de Hohinvels B. 

355 

dominuf Bertholduf, abbaf fancti Galli et alii quam plures viri 
nobiles et ftrenui in alia littera connotati, iuxta promiffionem 
iuramento firmatam ad refrenandam ipfius maliciam fuper hoc 
requifiti, nobis Ebirhardo 1 epifcopo Conftantienfi et noftrif 

fuccefforibus fine protractione qualibet confilium, auxilium et 
fanorem debeant impertiri, fecundum quod in aliif litterif ip- 
forum sigillis conmunitif pleniuf eft expreiTum. Acta Tunt in 
Conftantia anno domini M°. CC°. LYI°. YII. Idus Aprilis, pre- 
fentibuf fubnotatif, videlicet: Livtholdo prepofito Epifcopalif 
Celle. Magiftro Chvnone, officiali curie Conftantienfif. Ma- 

giftro VI. dicto Wolflaip. Ottonebertholdo de Walpurc et 
Bertholdo de Rordorf, dapiferif: Bertholdo de Ki felegge, Bur-